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Utdanningstøtte
Utdanningsstøtten er 90 800 kroner årlig og blir gitt som lån. 40 % av støtten omgjøres til stipend forutsatt 
at alle eksamener er bestått (54 480 kroner er lån, 36 320 kroner er stipend). Beløpet utbetales to ganger i 
året.

Skolepengestøtte
Lånekassen kan gi skolepengestøtte til hel eller delvis dekning av skolepenger utenfor Norden med inntil 
kr 113 940 for et skoleår. Fordelingen av lån og stipend avhenger av hvilket nivå utdanningen er på.  

Bachelornivå 
Inntil 58 260 kr gis som 50 % lån og 50 % stipend. Betaler du skolepenger utover dette, blir resten gitt som 
lån. Maks stipendandel er 29 130 kr. 

Masternivå og delstudier
Inntil 58 260  kr gis som 30 % lån og 70 % stipend. Betaler du skolepenger utover dette, blir resten gitt 
som lån. Maks stipendandel er 40 782 kr. 

Profesjonsutdanninger
De første tre årene av utdanningen gis skolepengestøtten etter kriteriene for bachelornivå.  
De resterende årene gis skolepengestøtten etter kriteriene for mastergrad- og delstudier.  

Doktorgradsutdanninger 
Til utdanning på Ph.D.-nivå gis hele skolepengestøtten som lån. 

I Norden kan du få inntil 54 590 kr i lån per år for å dekke skolepenger. 

Tilleggsstipend
Ved utvalgte læresteder kan Lånekassen tildele et tilleggsstipend utover skolepengestøtten på 113 940 kr 
per år. For tiden gjelder dette en rekke læresteder i USA, Storbritannia, Australia og Canada og du finner 
listen på Lånekassens hjemmesider. Tilleggsstipendet er på maks 61 600 kr per år. Ved de amerikanske 
lærestedene på tilleggsstipendlisten vil man også få støtte til freshman-året. 

Valutajustering
Automatisk valutajustering inntreffer når valutaen har styrket seg med mer enn 1 prosent i forhold til den 
kursen Norges Bank hadde per 1. april. Det er stipendandelen av skolepengestøtten og tilleggsstipendet 
som blir valutajustert. 

Reisetillegg 
Norden
Tilskudd til reiser i Norge blir gitt til deg som er født i 1986 eller senere og blir gitt som 100 prosent 
stipend. Til høyere utdanning kan du få stipend til to tur-retur reiser, men ikke mer enn 7 250 kroner per 
studieår. Egenandelen er  2 080 kroner per studieår. Studenter over 25 år (født før 1986) får ikke 

reisestipend i Norge og Norden.

Utenfor Norden 
Utenfor Norden dekker reisetillegget to tur-retur reiser mellom folkeregistrert adresse i Norge og 
lærestedet. Tilskuddet blir gitt delt med 70 % som stipend og 30 % som lån for reiser utenfor Norge. 

Se Lånekassens hjemmesider for satsene for reisetillegg. 



Språklig tilretteleggingssemester
Lånekassen kan gi støtte til opplæring i språk og kultur for ett semester i et ikke-engelskspråklig land 
utenfor Norden, samt Island og Finland. Støtten i måneden er kr 9 080, i maksimalt fem måneder, og gis 
som lån, men 40 % omgjøres til stipend hvis du begynner på en hel grads utdanning i samme land på 
landets språk innen ett år. Kurset må normalt tas ved et universitet i landet der fagutdanningen skal tas og 
du må finne kurset på egenhånd. Når du søker til Lånekassen må du oppgi hvilken utdanning du har tenkt 
å fortsette på. 

Kurset må være på fulltid med minimum 15 undervisningstimer per uke og vare i minst 3 måneder. I tillegg 
vil du få reisestipend. Du kan ikke få både språkstipend og støtte til forberedende språksemester for 
samme språk. Delstudenter kan ikke få støtte til språklig tilretteleggingssemester. 

Språkstipend
Er du tatt opp på en utdanning i utlandet (gjelder også delutdanning) og som har et annet 
undervisningsspråk enn engelsk, dansk eller svensk, kan du få stipend på kr 16 720 til språkkurs (blir 
utbetalt etter avsluttet språkkurs). Kurset må være fulltid og vare i minst fire uker og ha minst 15 
undervisningstimer i uken. Stipendet gjelder ikke for studenter som skal begynne på språkstudier. Du kan 
ikke få både språkstipend og støtte til tilretteleggingssemester for samme språk. 

Kriterier for å få støtte fra Lånekassen til å studere utenfor Norden
Du må være norsk statsborger og ha generell studiekompetanse. Fullført og bestått treårig videregående 
skole, studieretning for allmenne fag eller handels- og kontorfag, er de vanligste veiene for å oppnå 

enerell studiekompetanse. Unntak kan bli gjort hvis du er over 25 år. g
Se www.samordnaopptak.no for mer info om generell studiekompetanse. 

! Lærestedet må være offentlig godkjent i studielandet og du må ta et fulltidsstudium.  

! Utdanningen må tilsvare, være på nivå med eller bli godkjent som en del av en norsk bachelor 
eller mastergrad 

! Utdanningen må være på fulltid  

Hvis du er utvekslingsstudent (tar deler av din norske utdanning i utlandet), må ditt norske lærested ha 
forhåndsgodkjent oppholdet. 

NB! Du får ikke støtte av Lånekassen til første året av en bachelor i Argentina, Bangladesh, Bolivia, 
Brasil, Chile, Colombia, Costa Rica, Cuba, El Salvador, Ecuador, Egypt, Ghana, Hviterussland, In-
donesia, India, Indonesia, Irak, Japan, Jordan, Kenya, Kina, Libanon, Mexico, Namibia, Nicaragua, 
Nigeria, Pakistan, Panama, Puerto Rico, Russland, Sør-Korea, Thailand, Tyrkia, Uganda, Ukraina, 

ruguay, USA*,Vietnam, Zambia og Zimbabwe. U
I Nepal og på Filippinene kan det ikke gis støtte til utdanning på bachelor-nivå. Se 
www.ansa.no/finansiering for mer informasjon. 

* I USA får man støtte til første året (freshman-året) hvis lærestedet er på tilleggstipendlisten. Dette finner 
du informasjon om lengre opp i dette skrivet. 

Se www.nokut.no/landdatabasen for oversikt over godkjenning av utenlandske grader i Norge. 

Første gang du søker støtte til utdanning i utlandet
Du må sende inn bekreftet kopi av opptaksbeviset og bekreftelse på at du har generell studiekompetanse 
i Norge (kopi av vitnemål) som vedlegg til søknaden. Det må gå klart fram av opptaksbeviset hvilket 
fagområde og nivå du er tatt opp på og hva du skal betale i skolepenger. Må du sende inn annen 
dokumentasjon, vil du få melding om det. 

Kilde: Lånekassens forskrifter, www.lanekassen.no


